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A ic. l"liguel Alberto Navajas Alandia V'BO

RESPONSABLE DE CONTRATACION RCD
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Arq. Andrea Mel¡ssa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

Lic. Hochtatter O. Rivera Mollo
TECNICO III EN CONTRATACION DE PROYETOS I
INFORME DE EVALUACIóH Y NECOUENDACIóN DEL PROCESO:
,PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
BERMEJO -FASE(DOq2025- TARIJA', AEV-TJ-CD-PVCUA 001/2025
- lra Convocatoria

FECHA: Tarija, 03 de abril de 2025

1, ANTECEDENTES

Solic¡tud de autorización: de fecha 21 de marzo del 2025, el área de gest¡ón de
proyectos dependiente de la Dirección Departamental Tarija, realizó la Solicitud de
Autorización de In¡cio de Proceso de Contratación y aprobación de DCD mediante nota
interna l-2O25-O7 4381AEV/DIR.TJAIAG P_N OT/ N ro.013 8/2025 , acom pañand o los
requ is¡tos esta blec¡dos.

Autorización de inicio de proceso de contratación y Aprobación del DCD: A través de
la Resolución Adm¡nistrativa R.A.D. No 0O4/2025 de fecha 26 de marzo del 2025, el RCD
autor¡za el inicio del proceso de contratac¡ón y aprueba el DCD.

Publ¡cación de Convocator¡a: La AEVIVIENDA realizó la publicación de la convocatoria para
proceso de contratac¡ón - Gestión 2025 en la página web de la AEVIVIENDA

(wrnry--aev iv¡enda. ob. bo) en fecha 26/03/2025.
o

(l

Designación com¡s¡ón de Evaluac¡ón y Calificación: En fecha 37103/2025, mediante
Memorándum AEV/TI-CD-CUA OO12/2025, el RDC designa como integrantes..de la

Comisión de Evaluación a: ,' ,l \l'*' l
COM¡SION DE EVALUACION

Arq. Andrea Mel¡ssa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION OE PROYECTOSL

2
Lic. Hochtatter O. Rivera Mollo
TECNICO III EN CONTRATACION DE PROYETOS I

Lá Paz Ofrona Nacronal Calle Femando Guachal¡a No. 411 esq Av 20 de Oclubre - httpsr/A,vww.aevivaenda.gob,bo
Teléfonos: (551-2) 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t ONVSR :50850220

Oficinas depart8mentalcs. La Paz (2)-2'125356, Potosl (2Y612O752, Sanla Cruz 33'114886. Cochabamba (4Y4124032,
Tenr¿ 14)-6110978. Chuouisaca (4!6914698. Bonr 50243'1 1¿. Oruro 12\"5272666. Pando 50243096
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Presentación de propuesta: Hasta horas 09:00 del 01 de abril de 2025 se
presentaron los s¡g u ientes proponentes:

PROPONENTES
PRESENTACIÓN

FECHA HORA

I ASOCIACION ACCII)I]N]'AI, CRIJZ I)t'I, SUR 0 l().1/2015 0ll:..17

2 ASOCIACION ACCIDtiN'fAI, 1'RIANCUt,O Y
ASOCIADOS

0t/01/2075 08:J0

l ASOCIACION
ASOCIADOS

ACCIDIiNI'AI, PI]ROSI Y 0 ri0,112025 0 8:17

l EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
BIANCA S.R.L,

0 t/0.1/2015 0 8:51

Apertura de Propuesta

De acuerdo a lo establec¡do en el Documento de Contratación Directa (DCD, la

Comisión de Evaluación y Calif¡cación efectuó la apertura de las propuestas en la fecha
y hora establecida en la convocatoria, verificando ¡a presentación de documentos
solicitados en el DCD, em¡tiendo el acta de apertura de propuestas.

Nóm¡na de Part¡c¡pantes para Eventual Excusa: en cumplimiento al numeral 17.4
del documento de contratac¡ón D¡recta en fecha 01 de abril de 2025 se proced¡ó con la
presentac¡ón al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nóm¡na de proponentes
para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera prev¡a a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumplim¡ento al artículo:r Oet n{aqentq.dara
la Contratac¡ón Directa de Obras, Adquisición de l.4aterial de Construcción y Serv¡c¡os de Con-§rttofa para
Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Viv¡enda, se procedió a revisar la ¡nformación de
los proponentes en los diferentes sistemas rnformát¡cos internos y exteTnos, para ver¡ficar si no se
encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

a) ver¡ficac¡ón de ¡mpedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

PROPONENTES
CONfRATOS

RESUELÍOS A
LA FECHA

OESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

SIN
OBSERVACIONES

SIN OBSERVACIONES
1 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ

DEL SUR

slÑ
OBSERVACIONES

2 ASOCIACION ACCIDENTAL
TRIANGULO Y ASOCIADOS
ASOCIACION ACCIDENTAL
PEROSI Y ASOCIADOS

slN
OBSERVACIONES

3

4 EMPRESA CONSTRUCTORA Y SIN
OBSERVACIONES

Ls Paz Ofrcina Naclonal: Calle Femando Guschalla No 411 esq. Av 20 de Octubre - hnps:/A¡v\^/w.a€vivrsnda gob.bo
TelélonG: (59'l-212147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fa\. U4A743 t ONVSR :50850220

Olic¡nas departamentales. La Paz (2F2125356, Potosi (2Y6120792. Santa Cruz 33114888. Cochabamba (4\4124032,
Tarna 1416'110978. Chuoursaca l¿)'691¿698. Banr 50243114. Oruro 12)-5272666 Pando 50243096

iibr,rVin

SIN OESERVACIONES

SIN OESERVACIONES

SIN OSSTRVACIONES

fi
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CONSULTORA BIANCA S.R.L

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en proceso de
contratac¡ón (Ver anexo No1).

b) verif¡cac¡ón de des¡st¡mientos en el S¡stema de Monitoreo de contratac¡ones (SIMCO):

OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ DEL SUR
slN

OBSERVACIONES

2 ASOCIACION ACCIDENTAL TRIANGULO Y

ASOCIADOS
SIN

OBSERVACIONES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL PEROSI Y

ASOCIADOS
SIN

OBSERVACIONES

4 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
BIANCA S.R.L.

SIN
OBSERVACIONES

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentTa ¡mpedido de partic¡par en procesos
de contratación en el SIMCO (Ver anexo No2).

c, ver¡f¡cación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ DEL SUR
SIN

OBSERVACIONES

2 ASOCIACION ACCIDENTAL TRIANGULO Y

ASOCIADOS
SIN

OBSERVACIONES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL PEROSI Y

ASOCIADOS
slN

OESERVACIONES

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
BIANCA S.R.L.

SIN
OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, n¡nguno de los proponentes se encuentra imped¡do de part¡cipar en proceso

de contratación (Ver anexo N"3).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Com¡s¡ón de Evaluación y Cal¡f¡cac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el método de selección y
adjud¡cación establecido en el DCD, realizando las s¡guientes actividades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco de¡ numeral 21 del Documento de Contratación D¡recta, se procede con la verif¡cac¡ón del
cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando s¡ la propuesta contlnua o descalifica
aplicando el s¡gu iente formulario:

La Paz Ofiona Nacrcnal: Calle Femando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Oclubre - htlps:/^¡^¡/\,v.aeuvEnda.gob.bo
Teléfonos: (591-2\ 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - S00102373 Fax: 2148743 t DNVSR '50850220

Oficinas departamentales. La Paz (212125356, Potosl (216120792, Santa Cruz 33'l'14886, Cochabamba (4>4124032,
Tanra 14)-6110978. Chuourseca (4!6914698. Benr 50243'114. Otuto 12\-5272666 Pando 50243096

PROPONENTES

4 lY
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

Nombrr del Prol¡onente

Número de Póginás de l, propucst¡

Propüest¡ económicA

ASOCIACION ACCIDENl'AI- CRUZ Dl]I- SUR

r8r -
I

2 I t0.,139..15

o

o

Rev¡sada la documentación del proponente . l.slx 7..1( llr,\ .l('('ll)8,\'7'..11. ('R('z I)l-1. s¿rr. CUMPLE, con
todas las espec¡ficaciones establecidas en el DCD. Por lo tanto pasa a la s¡guiente etapa de
ca lificación.

La Paz Ofictna Nácronal: Calle F ernando Guachslla No. 4'l 1 esq Av.20 de Octubre ' htlps:i/www.aevrvisnda gob-bo

Tetélonosr (591-2J 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 t DNVSR :50850220
Oticinas departamentales. La Paz (2)-2125356, potosf (2)-6120792. Santa Cruz 33'114886. Cochabamba (4)4124032,

Tanta 14)-6110978- Chl¡eursaca (4)-6914698 Benr 502¿3114. oruro (2)-5272666 Pándo 50243096

DATOS CENUIiAt,ES I)T]I, PROCOSO

RIQt rtsn os t.]\'.\t,( r,\lx)s

Verificác¡ón
(Acto dc Apcrtur¡)

Evalo¡ción Preliminer
(Sesión Reservxds)

Pllli§INll)
I'ágiÍA Nóst NO ( oN' \tr,\ I)l s('\t rl( \

t)(x t \ t\ I os

L Iormul¡rio A-I. Prcseniación de ['ropuesta l-l

2. Formulsrio A-2b. Idenlilicacrón del Proponcnlc
1-2-l CONI'INI JA

3. Garantía de Scriedad de Propuesla lSi hubiese s¡do requerida)
21-:5 CoNl'INI]A

4. Formul¡rio A-,1. IIoja de vida del l'ersonal
l6-l0l Cf )N1'INT,IA

5 Formul¡rio B-1. Propucsta liconómic¿
I0.t - t0ó (\)N I IN( ]A

6. Irormul¡rio ( -1. Propues(t Tccnica.
I07- 6 ( oN I INUA

? tormxl¡rnt a-2. Condition!\ Adicionalcs.
It8-tt9 CON'IIN(JA

Adcmás rñd¡ soc¡o en lhrm¡ ird.Icndirntr lrescntará:

Formuhrio A-2c ldeñlificación de Inlegrantes dc la Asociación
Accidental.

t20-169 CON'IINI]A

9. Forñul¡rio A-.3. Iixperiencia Ceneral y Espccifica del Proponcnlc
t70- l-l C'ONI'INIJA

ñ'?

l

(Y 3

coN I tNr.rA
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FORMULARIO V-1b
EvALUAcIóN PRELIMINAR

( Para Asoc¡aciones Accidentales)

Nombra dal Proponcnlt

Númrro dr Plg¡n¡sd.l¡ propuest¡

Propursta económic¡

ASOCIACION ACCIDENTAL TRIANGULO Y ASOCIADOS

r1l -

I t¡07 lór 6{

o

o

,
¡

Revisada la documentac¡ón del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL TRIANGUI,O Y ASOCIADOS.

DESCALIFICA, basándonos en el DCD numeral 5.2 inciso a) Incumpl¡miento al contenido de Declaración
Jurada del Formulario de Presentación de Propuesta (Formulario A-1).

,rL

DATOS CENERALES DEL PROCESO

Veril¡c¡ción
(Aclo dc AD.rturt)

I'Rt:SU\t O

llv¡lun.ión Prelimin¡r
(Scslón R.srñ¡da)

Ilt:s( \t. .t( \st \o Pá,¡in¡r No ( o\It\l .\

Rt.t(.)t tst I os ¡ly .l 
"\l)os

txx t' u\ tI)s
l)l,S( 

^l.lll( 
A

l0 I'or¡nulnrio,t-1. I'rc\urlucrrr (lc lll,¡rc\lrr

,t-lq
II Ii,r ülerio.\'2h. l(l.nlrlicrrcrnr d!l l)Í,tx,nonlc

20-l r
12. Garantla de Sericdad dc Propuesla (Si hubiesc sido requcrida)

22-62
l-1 lormIlerio,\-{. IIotil (lc Vrd dcl l'cr\()n¡l

l.l tormul¡rio B-1. I'roprc\lí l,crnxnnrc¡

ó8-81
l5 lormul¡rio ( -I.I'«)pt¡c\ta lccnrcir

It]-85

..\dtírás c¡dr socio en form¡ ¡ndafrardicnlc prcscnlrrl:

86-l t2

¡t
17. formular¡o A-2c Idcnlificación de lntegrar¡es dc la Asociación

Accidcnlal.
I l3-11-l

18. Form0lario A-3. trxperiencie General y llspecifics del Proponcn¡c.

La Paz Ofcrná Nacronal: Calle Femando Guachella No. 411 esq Av. 20 de Octubre - httpsr^,vww.asvivenda gob bo
Teléfonos: 1591-2\ 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 I DNVSR :50850220

of¡cinas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosl (2)-6120792. Sanla Cruz 33'114886. Cochabamba (4)4124032,
Taflra (4).6110978. Chuoursace (4)691¿698. Benr 50243114. Oruro (2)-5272666 Pando 50243096

l-l

6l-67

l6 f-ormul¡rio ( -2. ( (rndrüirrü\ \¡re(lnirlui
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FORMULARIO V.1b
¡VATUAC¡óI,¡ PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

Nombre del Proponenlc

Número de Páginas de h propúest,

Propuesta económicá

ASOCIACION ACCIDENTAL PEROSI Y ASOCIADOS

l

o REQtIStl OS U\'^t,t],\l)OS

vrrilicación
(?\cto dc Aprrturt)

Ev¿lüjrción Prrliminrr
(Ses¡ón Rcsrrv¡d{)

PttLslrN rdl

PáginA No
SI \() (o\II\t.\ t)t,ts( '\t. , t( ,\

txx t \ItlN'l()s

I9. ['ormulario A-1. Prescntación de l'ropuesla 2-1 (o\ItNt,\

20. Formúl¡rio 
^-2b. 

ldenlilicaci(in dcl Proponente
5-10 ( ()\ I lNt ,\

21. Garantia de Seriedad de I'ropuesla (Si hubiese sido requerida)
II-t2 ( oYt tNt ,\

22. Iiormul¡rio A-,f. IIoja de Vida del I'erson¡l
ll- 6 ( o\ Nt .\

:l l'ormulário I¡-1. I'r',nu(\tJ I-c,'n,,mica
1 17 -120 ( oYI tNt,\

24. I¡ormul¡rio Cl-1. Propuesta [écnica
t2l-t1u (o\ftNt,\

25. ['or¡nul¡rio ( -2, Ci¡r¡dioionr:s Adicionulcs.
1,19-t52 ( oft t INt ,\

,\demás c¡da socio en form¡ independ¡cntc prescntará:

26. Irormulario A-2c lden¡iflcación dc Inle8ranles de la Asociación
Accidental.

l5.r-209 ( o\ I lNl .\

27. Formuhrio A-3. Ilxpericncia (leneral y Lspecíllca del Proponenle
210-2ó9 ( o\ t\ t \

o

Revisada la documentac¡ón del proponente ASoCIACIoN ACCIDENTAL PERoSI Y ASoCIADoS,. CUMPLE,

con todas I

ca lificación.
as especificaciones establec¡das en el DCD. Por lo tanto, pasa a la sig apa de

k
La Paz Oficrna Nacional: Calle Femando GuachallaNo.4ll6sq Av 20 de Octubre - https:i /www.aeuvlgnda.gob,bo

Teléfonos: (591-212147767 - 2148984 - 2117569 - 2149§62 - 800102373 Fax: 2148743 t DNVSR '50850220

Oficiñas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potos¡ (2)-6120792, Sanla Cruz 33114886. Cochabamba (4t-4124032,
fanta (4),6110978. Chuqu,saca (4)'6914698. Benr 50243114. Onrro (2)-5272666 Pando 502430s6
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FORMULARIO V-1a
¡valulc¡ón PRELIMTNAR

( Para Em presas)

Nombre del Proponente

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesta económ¡ca

43

o

o

Rev¡sada la documentac¡ón del proponente /, 1//'/l/:.\.1 ( l)\s/7i¿ ( ll)R.l I ( ()\,\l l.1l)R I lll l.\'('.1 .\.R L

CUMPLE con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pE§a
a la s¡ou¡ente etaoa de evaluación.

tu

DATOS GENERALES DEL PROCESO

V€rlf¡caclón
(Acto de Apertura)

PRESENTÓ

Evaluación Prel¡m¡nar
(Ses¡ón Reservada)

sl NO
Página N" CONTINUA

REOUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

3-6 CONTINUA
1. Formulario A-1. Presentación de Propuesta

7-8 CONTIN U A
2. Garantía de Senedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)

CONTINUA9-34
3. Formulario A-2 ldentificación del Proponente

36-55 CONTINUA
Formulario A-3. Experiencia Geñeraly Específlca del
Proponente.

4

56-108 CONTINUA
5. Formulario A{. Hola de Vrda del Personal

140-143 CONTINUA
6. Formula.io B-1. Propuesta Económica

109-135 CONTINUA
7. Formulario C-1. Propuesla Técnica

136-138 CONTINUA lli8. Formularlo c-2. Condicio¡es Adicionales

La Paz Oltcrna Nacronal: Calle F ernando Guachalla No. 41 1 esq Av 20deOclubre - htlps:/A,vww.aevrvronda gob bo
feléfonos: 1591-212147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t DNVSR :50850220

Ol¡cinas depalamentales. La Paz (2F2125356, Potos¡ (21-6120752, Sanla Cruz 33'114886. Cochabamba 1414124032.
Tar a 14),6110978. Chuoursaca (4)-6914698. Benr 50243114. Oruro (2)-5212666 Pando 50243096

OMPRESA CONS'I'RUCI'ORA Y CONSULTORA BIANCA S.R.I-.

2.296 222.32

DESCALIFICA
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3.2. ApLrcAcrór oel MÉrooo oe seleccrón y ADluDrcAcróN
En cumpl¡miento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adjudicac¡ón determinado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad, Propuesta, Técnica y
Costo, asignando el sigu¡ente puntaje:

r' Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3,2,1 EVALUACTóN DE LA PROPUESTA ECONóMrCA (30 PUNTOS)

Errores Ar¡tmét¡cos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación
Directa ¡a Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificac¡ón de errores
ar¡tmét¡cos, obteniendo lo s¡9 u iente:

PROYECÍO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL
MUNtCtPtO OE BERME'O-FASE(XXXr)2025-

TARIJA

Los proponentes . t,§()( / t( /r/\.1( ( tl.:\1. .('lll zDELSt ll. ls()('l l(l().\.1('(ll)lt.\l.ll.l'l.l¡().\l I r.sr)( / f/)(.).\
y EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S.R.L.. no presenta errores aritméticos y se

encuentra dentro del prec¡o referenc¡al.

Determinación del ountaie de Ia Proouesta Económicai En cumplimiento al numeral 22.1.2
del Documento de Contratación Directa, la Com¡sión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluación de las propuestas económicas aplicando el Formulario V-2

APIicar la Formula: PEi = 
P-!!!::!

, TPAI

Resultados Evaluación Económica:

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PROPUESTA
ECONOMICA

ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ DEL SUR 29,62 PUNfOS

ASOCIACION ACCIDENTAL PEROSI Y ASOCIADOS 30,00 PUNfos

EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
,,BIANCA" 

S. R,L
29,81PUNTOS

AEV.TJ.CD.PVCUA OOl/2025

2.310.463,47 Bs

1 ASOCIACION ACCIDENTAL CRUZ DEL SUR 2.310.439.45 150

2 ASOCIACION ACCIDENTAL PEROSI Y ASOCIADOS 2.281.788.36 150

3 EMPRESA CONSTRUCTORA Y CONSULTORA "BIANCA" S,R,L.

lv

La Paz Oticrna Nacrona| Cáll6 Femando Guachalla No. 41 1 esq Av 20 de Oclubre - htlpsJ^ivww.aeuvranda gob bo
Taléfonos: (591-212147767 - 2'148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax 2148743 t DNVSR 50850220

Of¡cinas departamentales. La Paz (2!.2125356, Potosl (2)-6120792, Sanla Cruz 331 14886. Cochabamba (4)-4124032,
Tenra l¿).61'10978. Chrloursaca 14)-6914698. Benr 502431'14. Oruro (2) 5272666 Pando 50243096

INGRESO DE DATOS INICIALES

OBJETO DE CONTRATACION:

Codlgo de Conlrataclon:

iOTAL (Preclo Robrenclal)'

/1

I

t.¡. PROPONENTES MONTO PLAZO

2.2%.222,32 150
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y I.'ttt'Rt,s.t (\),\'st Rt ('t()R.t t ( ( )\'st )t-1r)R..t 1.i/.r \(t.l " .s:ft./-.. continúan para la sigu¡ente etapa de

evaluación de propuesta técnica.

3.2.2.- EvALuac¡ón or LA pRopuEsra rÉcn¡cl (70 puNTos)
En cumplimento a lo establec¡do en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación D¡recta, se
procede con la evaluación de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron habilitados
para esta etapa.

o

o

Verificación de las condiciones mínimas requeridas (35 PUNToS)
Exper¡encia de la Empresa: LS¿)( / l( l()\ .t(',( ll)1.\ I ll. ( lil'/. l)l.l \l ll l.sr )( / l('ir)\
t,t.R().\t t Isr)('/ t/)r¿\ y la /. l//'i '/..s I( r.,\.s/71¿ ( //,)ii f ) ( 'r) \.§¿ L lt )ll I lil l\r'1 ,\ /i /.

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

NO CUIUPLE CUMPLE NO CUMPLE

Formulario C-1

Experiencia General de la empresa
(Formulario A-3)

ExDeriencia Especifica de la empresa
(Formulario A-4)
MEfoDoLoGf A cUMPLE/No cUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CU MPLE

CU MPLE

CUI\¡PLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

l CU M PLE CUMPLE

rY

.ts( )('t.t('l( ),\'
.t( ( )t),\'1. . l'1.-R( ).\ I

l.1SO('l.ll)().s

t.:^ ,t ..:;..1

('( )N511ll .\ '11 )R.t

( '( )NS( tt.k )R.I
''ll/..tN('..1 ,\'. /?. /-

..t.\( )( 1..1('l( )N
I( ('II)t:N1.1t. ('RUZ

I )lil. ,\l tR

La Paz Otqna Nacronal: Calls Femando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre - https:/A^/ww.áevrvi6nda gob.bo
T€lélonos: (591-2) 2147767 - 2'148984 - 21 1756S - 2149962 - 800102373 Fax. 21487 43 t ONVSR :50850220

Oficinas departamentales. La Paz (2I2'125356, Potosi (2).6120792, Sanla Cruz 33114888. Cochabamba (414124432,
Taflra 14)-61 10978. Chuourseca (41'6914698 Benr 502431 '14. Oruro 12l-5212666. Pando 50243096

PROPONENfES

PRoPUESTA TEcNIcA EN BASE A LAS
EsPEctFtcactoNES TÉcNtcAs
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BOLIVIA AEVIVIENDA

CONDICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2

(Llenado por la ent¡dad)

BOLIV I A

# Puntaje
Asignado

o

a

La Paz Oficrna Naoonal: Calle Femando Guachallá No. 411 esq. Av 20 de Oclubre - htlps:/A,vww.aevvronda gob.bo
T€léfonc: (591-2) 2147767 - 2148984 - 21 17569 - 2149962 - 800102373 Fax. 2148743 t DNVSR :50850220

Olic¡nas departamentales: La Paz (2)-2125356, Potosi (2»6120792, Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4141z,032
fanra (416110978. Chuoursaca (4)-6914698 Benr 502431 14. Orurc t2l-5272666 Pandó 5024«)96

PROPONENTES

t \)\'\l Rl ('lt)R.t
l('('ll)l:\'l.t! ( Rt Z

Puntaje
Obten¡do

Puntaje
Obtenido

Puntaje
obtenido

6 10 10

EXPERIENCIA ESPEC¡F¡CA DE LA ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior
al monto mínrmo requerdo en la expenencra
específlca, se asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicronales, hasta un máximo de l0 puntos. (Para
la puntuación solo se tomará en cuenta
exDer¡enc¡a en el sector Públ¡co)

10

66 62

EXPERTENCIA ESPECÍFICAi TÉCNICO
OPERATIVO DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 rneses adicionales
al solicitado, hasta un máxrmo de 6 puntos

66 6 63

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR
SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales
al solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

1 I 1

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
ALMACENERO
Se asrgnará un I punto por cada 6 meses
adicionales al solicitado, hasta un máximo de 1

0unto,

14

22 2 25

PARTTCIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máxrmo de 2 puntos, dicho
peBonal deberá cumpl¡r lo requerido en el TDR.

l
3

2

3 3 36

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL
Se asiqnará 1 puñto, por cada Constructor
Espec¡alsta p/rnstalacrón sanrtana y agua potable
y/o Constructor Especia[sta p/rnstalac¡ón el&rica
y/o Constructor Especralsta p/ rnstalación en
m¿teriales prefabncados ad¡c¡onal, hasta un
máximo de 3 puntos, dicho personal deberá
cumplir lo requerido en el TDR.

22 27

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada C¡nlructor Albañil
(apoyo social) adiconal, hasta un máximo de 2
puntos, dicho personal deberá cumplir lo requerido
en elTDR.

vehículos

5 5
5

B

La calif¡cación se realizará al Equ¡po
Permanente propuesto de acuerdo al

siguiente detalle:
. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta

adicional a las mínimas requer¡das se
le asignará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o
Camión ad¡cional a los m¡nimos
requeridos se le asiqnará 3 Puntos.

3535

2

3

35PUNTAJE TOTAL DE LAs CONDICIONES
ADICIONALES

k

1

6

5

31
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BOLIVIA AEVIVIENDA

aenev¡ac¡óN

PE

DESCRIPCIÓN

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económica

30 pu ntos

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta
lecntca
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA
EVALUADA

iror.rVin

Bkeñtonario,/
BOL¡VIA

RESUMEN DE LA EVALUActóN TÉcNtcA
.\s(x tl( ro\
\( ( t I)[\ r.\t.

( Rt z tlEt. st R

.\s(x I \( t()\
,\(1 ll)li\1.\ 1.

t'I Rost I
.\s(x l,\l)os

E\tPRl:S,'\
( ()\sl Rt rt l t)R,\
\' ( o\st t,'t oR,{
'Bll¡-( ,\' S.R.l..

Puntaje de la evaluación CUMPLE/NO
CUMPLE

35 35
35

Puntaje de las Condiciones Adicionales 31
35

PUNTAJE ToTAL DE LA EVALUACIÓN DE LA
PRoPUESTA TEcNrcA(Pr) 70 70

70

Existiendo un empate en el Formulario C-2, corresponde calificar la exper¡encia específica de las

empresas con el mismo puntaje:o

o

EM PR ESA
MONTO DE LA EXPERIENCIA

ESPECIFICA

PUNTAJE
ASIGNAOO

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DE
LA EMPRESA

SOBRE 6
PUNfOS

.\s(x l.\( loN
,\s(x t \t)os

\( ( )t,t\ t \t. P]:ltosl \ 34'67I .482,14 6

|i\tPt ts,\ ( ()\s t Rl r( -rr)R,\ \' ( o\sl l..l olt.\
-Bt \\( \- s.R-t_. 6'980.737,93 '1.21

De acuerdo a la aplicación del desempate enunc¡ado en el Formulario C-2, pasa a la sigu¡ente etapa

de calificación la ASOCIACION ACCIDENTAL PEROSI Y ASOCIADOS.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

/

PUNTAJE
ASIGNADO

lOO puntos

{v

La Paz Ofrcina Nácronál: Calls Fernando Guachalla No.4l1esq Av 20 de Oclubre - hnpsr^rww.aouv¡enda gob.bo

Teléfonos: 1591-2], 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 ?ax 2148743 t DNVSR :50850220
Of¡cinas departamentales. La Paz (2L2125356, Potosl (2)-6120752, Sanla Cruz 33'l'14886. Cochabamba 14Y4124032,

Ianra (4)-6110978 Chr¡oursece (4)-69'14698. Benr 50243114. Orum f2)'5272666 Pando 50243096

PUNTAJE
ASIGNADO

66

70 pu ntosPf

PTP
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RESUMEN DE EVALUACIóN

Puntaje de la Evaluación de la

Propuesta Económica
Puntaje de la Evaluación de la

Propuesta Técnica

No

tlot.tvtA

30

70

o

a

PUNTAJE TOTAL 100

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente ASOCIACION

ACCIDENTAL PEROSI Y ASOCIADOS obtuvo 100 puntos sobre 100, resultado de calificación en el

presente proceso de contratación.

3. CONCLUSTON
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye: El proponente ..lso( l.t( lo,\ .l( ( ll)l:,\1 ll- I'l;llo.ll
I t.to(t.tt)o.\, cumplió con todas las condiciones establecidas en el presente DCD alcanzando un
puntaje de 100,00 puntos sobre 100 puntos.

4. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación D¡recta PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE BERMEJO-FASE(XXXI)2025 - TARIJA
AEV-TJ-CD-PVCUA OO1/2025 (1ra Convocatoria) en favor del proponente .t\t)(t t(l()\
.1«'tD!t.\'t..tt, Pt:Ro.\t I t.\o( ttD().\, por un monto de Bs. 2,281,788,36 (Dos M¡llones Doscientos

Ochenta y Un lvlil Setecientos Ochenta y Ocho 36/100 boliv¡anos) por un plazo de ejecución de 15O

(ciento C¡ncuenta) días calendario computables desde la orden de proceder emitida por el

Inspector de Proyecto, por haber obtenido 1OO puntos sobre 100 puntos, de acuerdo a su propuesta
presentada y haber cumplido con los requis¡tos establecidos en el Documento de Contratación
Directa DCD y Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes. Por la Comis¡ón de Evaluación Cal¡f¡cac¡ón:

N

I
fi a

La Paz OfEtna Nactonal: Calla Femando Guach¿lla No. 411 esq Av 20 de Octubre - https:/^¡rww.áevrvtanda gob.bo

Telétonos: (551-212147767 - 2148964 - 21 17569 - 2'!49962 - 800102373 Fax 21487 43 t ONVSR 50850220
Olic¡nas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi (2Y612o7s2. Santa Cruz 33114886. cochabamba (4)4124032,

Tarna f4)-6110978 Chuoursaca 14|6914698 Bsnr 5024311¿. Oruro (21'5272666 Pando 50243096

''l ,'/1

-.tsodr,rc'¡o.r
ACCIDENTAL PEROSI

}, ASOCIADOS


